
Pokrok Nápadu
bodnutím že pro příště nej vyšší — Několik výhodných koupíSOUTH OMAHA

Pain-Kill- er É

ZPRÁYY ZAHRANIČME

Telegrafické
Rakousko' Uhersko Úfadní ča

aopis "Wiener Zeitung" uveřejni
ze dne 10 října dopis císaře Fran

ČEŠI V AMERICE

1 česko-americkém- u čtenářstvu

známá již slečna Miloslava R

Hlinova upravila do češtiny pro-

slulé historické drama "Matiii

příjem každého kardinála má ob
nášeti 25000 franků a obyčejné
ho preláta 12000 franků V pádu
že má některý z těchto hodnostářů
větší příjem musí býti přebytek
odevzdán do pokladny vatikánské

Transvaal President Kruger
zaslal minulou středu vládě an-

glické ultimatum' v němž tuto
žádá aby vojsko anglické na dále
na pevninu africkou vysazováno
nebylo a vojsko již na pevnině
se nalézající aby dále nepostu-

povalo Když ultimatum Kruge- -

rovo došlo do Anglie svolal pre
miér Salisbury kabinet ku poradě
jíž byl přítomen též princ Wale

ský což děje se jen za naléha

vých okolností Dle nejnovějších
zpráv válka byla již presidentem
Krugerem formálně vypovězena
včera v 10 hodin ráno poněvadž
na presidentovo ultimatum vláda

anglická odpověděla nepříznivě

TRŽNÍ ZPRÁVY

Chicago 12 ffjna I8W

Dia stavu trh o v minulých několik týdnech
dalo M oiekávatl že naprostá takraéf jlatott
vilky spaaokí rozruch t trh a Vlak ono není
torno tak OCekávauý rozruch e nedostavil

Ipeknlantá jton v nojlaloti Jaký ačlnek vílka

mitl bode Dnea byla plunlee ceny ochabla a

to prý následkem zpráv le v pienlSnem piamn

padly hojné delii Ozlmka červeni Čín 2 pro
dává aa za 72H pro prosinec 71 S a ktěten 71%

Jarka Ci-- I jeat za TXTt% a tvrdá m%
Kukuřice atonpla na J2S@83 pro proalnac 1%

a kveten 32

Ovea Jeat tél ceny vyllf {! í aa bilý

Zito prodávalo ae po 56®MV{

Jrčmen jeat v podstatě ceny nezměněna pro
divi ae po 88M&43 dle jakoatl
Lněná aemenit čie 1 vyatoupllo na f120
Odbytek hovlzi Jeat nyni opit ceny pevněji! a

vylit Jatrcot voly najlipa vykrmeni k vývo-

zu prodávají aa po lJ8@S700 obytejni 14-4-

®5 75 voly k iíra t30J®$475 krávy a Jalovice

IMC4 75

Vepřový dobytek naproti tmnn Jeat ocbablejii

tiiký po l4S0a4e7S4 a lehký 4 S@470
Omaha 19 Nina 1809

Dobytka aa přiváží atále doatt hojni ala vzdor

Uma udržuji aa ceny obatojná Jelikož Jeat odbyt
na vle co ae odvezlo Vol 6 krmených a zvlálti
dobra vykrmených Jateíných jeat atále akrovně

a cena Je teď opět poněkud pevněji! Dnea pla

ceny byly krmeni voly jateční po I5 25®5W
Krávy a jalovice Jateční jaoa po $250Q4M a

voly k liru t350®4S3

Vepřový dobytxk Jeat ve zdejlim trhu tál nyni
ceny ochabli prodává at po $I15@440 věilloou

kol IIS4

Vejce čerstvá Jaoa ceny pevni a vylii za 17c

tacet
Máslo Jeat ceny nezměněni obytejni prodává

aa za 14 centft nnjlepil atolui domácí NV&17

l mánloveo 1V&23 centft

Drtibel jest ceny ustálená slepice prodávají
za 7%c Jarni kuráta 74 kachny a hany

živi za ft&7 krocani živí za 10c

Brambory Jaoa levni za WHHc bull
Seno je ceny natáleni nezměněni 15

tuna dle Jakoatl
Koze čerstva eis 1 Jsou po sc cis z tc

Soleni íla 1 90 cis 2 8e Teleci 8 al (Oe

St Lcmle 13 HJua 1809

Jeat ceiy ochabli fialo i {ervená fa
7I"4®"8 pro proalnec 72H a květen W!i Tvriá

ěiaf A870
Kukuřice Jeat tiž ceny kvnějli tis 2 za 31

pro prosinec 9X a kvěva 80 V
Bavlna Je ceny klidni prostředni za 7

Co torna říkáte?
My náhtzfme jedno stodolarft odmryaidf uMnad kataru klér? nemalá IivIvt

léfMn lékem Hall's Cutarrh Cure
V 1 Chnney Co majiteli Toledo O —

My niiepsanl Jame znali p K J Cheney polk
ruku a uznáváme jej za poctivého m spoitbU-véh- o

ve viecb Jeho obchodních transakcích
flnantně schopného k provedení Jakéhokoliv
obchodního ziviuKU Jet firma uílui

WK8T4TRACX
velkoobchodní lékárnici Toledu O
WALDINO KINAN MARVIN

velkoobch lékárnici Toledo O
Hall's CatarTb Cureae nžtvá vnitrně fln-tujl- c

pMmo na krev a slizni blány Doavtď-len- i
zanlána zdarma Na prodej u viecb li-

kérníku Cena 75c láhev
UaU't Kamily Pilulky Jsou DeJleplI

Seznam hudebnin

K dostání i i botové v knihku

pectví ?okroki Záp
Ccaká veselo sbírka p&Vuu humo

riatických zp£v& a icén pro dva tři i vír
bláno průvodem piaoa tíbírUu tuto
'edinou tvého druhu můžeme vřele od
poručili ct ipolkfim zábavním a ochot-

nickým neboť obaahuje hojnost přlho
oých komických výstupů k zábavám be
edám atd Máue na ikladě následujíc)
eiitv:
2 Operace komický troj zpi v pro 8

mužské hlaar 1100

7 Polka pro merlotiny řili brkařky:
hudehní iert pro 4 rnužaké hlasy j

rfi
miniem piana vi
9 RocnOeAi kultrtry komické duelto

pro tenor a ba prův plana 80c

13 BubKI aZáducha komickdduettn
pronižtí avWíhlas tlOU

Itavdnf konceity sbírka původních
tkludeb obsahující :

1 Tordrav do vlatl pfseíi na a!o

Jablonského pro wret upravil V

{oiila (v Clcveiandu O) Cena rt

tiry i hlasu il Ot

í íumaraký trojlístek hudebr v#t
ni i klarinety a íiot hj

Kinder Klavier flchule Vorúbuire
W Bchwartx: cena 90c

Láska Pysilvorova komlckj dueto pro
I tentory i prfiv piana llSn

Král ReludřisUnie Ali Kabal Kanda
bar LXXII komická opereta Cena

partiturv I testu llrV
4 Osudná pfs6 (lludba a piseB k

činohře Eliiky Peikové "V(
r div her av 61

Taroky ! Tarokyl
Stojí pouze $100
Se zísylkoa $110

Použijte nízkf ch cen t Ztilctk

objednávky pod adresou t

Mužské celovlněné s 'plush'zády
těžké zlatČbarevné spodní prádlo
75 c kus mužské rukavice do

práce 20 c Černé obleky pro ho

chy s krátkými spodky ři25
modré vlněné košile 50 c střevíce
s dřevěnými podešvemi I145
žluté voskované zástěry do jatek
30 cj Overalls pro hochy v ma

lých velkostech 10 c vaky od

52 c vzhůru— Nebraska Shoe &

Clothing House roh 25 a N ul
South Omaha

— Jestli to mojí příznivci neví

tak Vám oznamuji že jsem opětně
zaměstnán na starodávném místě
u p John Flynn & Co na 24 a N
ulici v So Omaha S úctou

Bedř Dinstbier
— rvontraktor Kyan pracuje

na vyrovnání ulice L od 44 ku

Poppio v délce asi celé míle
Ulice ta bude prý dokonce tohoto
měsíce hotova a bude poskytovati
pohodlnou cestu rolníkům kteří z
té strany do města jedou jelikož
budou kopce sníženy na někte
rých místech až o 11 stop

Týlet na pozemky
V úterý dne 24 října 1899 od- -

bývati se bude výlet z Omahy do
Sarona nového městečka na Eau
Claire odvětví dráhy StPM&O
ve Washburne County Wisconsin
ohledání pozemků Účelem to

hoto výletu jest prozkoumati vel
kou rozlohu pozemků ležící od
dvou do pět mil od onoho města

Tyto pozemky nabídnuty budou
všem kteří se tohoto výletu zú-

častní za cenu značně nižší nežli

jaká platí se za pozemky okolní
Cesta tam a nazpět státi bude

pouze I1555 a těm kteříž koupí
40 neb více akrů pozemku bude
od kupní cena odražena Splátky
mírné O další podrobnosti pište
na M S Bartlett

jop S 12 St Omaha

Záchvaty trvale vvléřenv Zachva'v a ner
voMioet imlai po Jednodenním uiívání Dri
Kllne'8 Oreat Nerve Kestorer ZaSlete g pro
ÍI2 00 Isbev na zkou&ku Obdržíte Ji zdarma

K Kline Ltd 931 A roh gt Philadelphia
Pa HlODTSŽtf

BENNE
a vice stálého výtčžku zaru-
čujeme každému kdo pře-
vezme Jednatelství naílnh1 vlasteneckých loveckých
přírodních a náboženvtých
obrazů Neroéjte žádné oba
vy soad před ztrátou

O 8 SILBEKMANN
P2 8t Paul Minnesota

Kde jo
Anton Mííekf Bydlel dříve v Cary
Station McHenrv Oo 111 Rádi

bychom mu ohlodně důležité záležitosti do-

psali Kdo by o něm védel nechť nám luska
veoznami v ya ťonruKu zapaau

Vn nvA1nI Karma o 320 akrech v Stan-H- tt

JMUUtJ tonCobližeClarksonNeb
in a proue] na libovolné splátky £) akru zdě-

láno oataini luka a pastva V9e oploténo
Víecky stavby co farmě náleži v dobrém po- -

řádku Živý potok protéká pozemek Celá
farma Je bez dluhu Koupěchtivý nechťse
niasi u W u vpaona (jittrKson neu u jos Kaš
para v Prague Neb dt2bl2tf

Wiodná koupě 7&V2$ll
clnc ulici dva bloky cd pnuIlCnl dráhy: na
okrnžni dráze Snadné podmínky — ÍÍ500 —

navštivte nás hned McCague Investment Oo
x3 160 Dodiie ul Omaha Nebr

Obrazy
E dostání za hotové u Pok Západu

Jan Amos Komenský podobizna vř
Dlasnébe našeho zakladatele moderního
školství—Cena 50c

Hon před koncilem Kostnickým Sní-

mek znamenitého umělce Vác Brožíka
Cena 1100

Krixtaft před pilátem snímek obrazu
znamenitého díla věhlasného malíře
Munkaosybo ve světlotisku velkosti 21 1
2S za 25c

Hon a Ziika krásné dva litografované
obrazy představující české velikány
Husa a Žižka hodící se pro spolkové a

veřejné místnosti jakož i pro rodiny
Cena obou dohromady (100

Ladlmir Klácel věrná podobizna tc
hoto věhlasného amerického svobodáře
Cena 50 centu

Bojarská svatba krásný barvotlskov
obrz od ruského malíře M Makowsky-h-o

cena 50c

KolnmbnR na král dvoř fipaněN
akém snímek znamenitého díla nejvý-teAnějAí- ho

ěeského malíře Václ Brožíka
kterýž obraz zakoupen byl nákladem
tfóÚOO a chová se v Metropolitan Museu
umění v New Yorku

Návrat Napoleona a Moskvy Překrás
of barvotimtový obraz představující
uprostřed Napoleona v čela řady důstoj-
níků v pozadí řady vojska a za ním září
bořící Moskva Nejznamenitěji to dílo
znamenitého malíře Meissoniera 50c

Z vjatavy koni Snímek zdařilého
obrazu Kosy Bonheurovy 50c

Za sníženou cenu!
Máme posud několik rýtisHú tpian

Královské včnné město Mělník

a okres mělnický

téry a velkott píli sestavil a ku velké
své Škodě vlastním nákladem vydal
ťditel městské Kkoly pan Lud Boehm
Jest to spis objemný neboť ř'ti 934
atran velkého formát o a 55 obrazy a
mapou okresu mělnického a města
Každ rodák mělnický měl by chovati
spis tento obMhnjfcf popis a dějiny

rodiitě Pan spisovatel oprávSu-- e

nás ku nabídnuti tbytko jpiau za
cena valní sníienon a sice bodem týi
prodávat! nynf aa $200 I s poStovní
aisylkosi Dřivě itl cena $400 Žádný
Mělnican nemusí ae nyni vymlouvat]
na cena kiiihy neboť ta tato cenu je
r pravdě levnou Hlaste se brxy
Adresujte: rwm upsat

— Spol Union Stock Yards
bude rozšiřovati své kůlny a ohra

dy pro ovce poněvadž nynější
nepostačují pojmouti ta veliká
stáda sem dodávaná Minulé pon
dělí se nalézalo v ohradách těchto
18000 ovcí a početjjdodávaného
bravu se stále množí Ku zařizo
vání kůlen těch bude přikročeno
co nejanve a se stavbou jejich se
bude pokračovat! rychle Od 1

ledna dodáno bylo do těchto

877928 ovcí o 12056 kusů
více než loni v téže době Nové

kůlny budou ohnivzdorné jako ty
posavadní s některými opravami
vnitřními

— My jsme jediným obchodem
se šatstvem v South Omaze který
se řídí přesně jednou cenou a když
naše ceny můžete předčiti někde

jinde máte tu výhodu 2e můžete
zboží přinésti nazpět a obdržíte
své peníze zpět Jestli ne chybou
uaší zboží nevydrží jak by mělo

spravíme to tak že budete spoko
jeni Nebraska Shoe & Clothing
House roh 25 a N ul South
Omaha

- Mayor Ensor se vrátil v ú- -

terý z Chicaga ze slavnosti polo-
žení památního kamene na vládní
budovu Neviděl prý tam nic než
ohromné zástupy lidu a k presi-
dentovi se ani nedostal

— Na stavbě stoky od školy
Brown Park bylo započato v pon
dělí a stavitel přijímá do práce
stále více lidí aby byl co nejdříve
hotov Stoka ta bude 2500 stop
dlouhá a bude vyložena troubami
v průměru 10 palců

— Mužské černé cheviotové

obleky £298 ?edé obleky do ob-

chodů 15375 úhledné worsted

obleky 5oo celovlněné kašmí-

rové obleky ÍI750 pěkné French
worsted oblaky $1000 lepší po
$1250 Hedvábím podšité impor-
tované obleky $ 15 00 a nejlepší a

nejpěknějŠÍ obleky zhotovené z

pravých anglických worsted jsou
po $ 19 50—Takový oblek hoto-

vený na vás od krejčího byl by

laciný za I4000 Naše obleky
vyrovnají se přesným padnutím
oněm které hotoví krejčí poně-
vadž když nepadnou dobře upra-
víme je aby se na vaše tělo hodi-

ly aniž bychom za to co čítali

Když si budete přáti budete ob
slouženi českými prodavači —

Nebraska Shoe & Clothing House
roh 25 a N ul South Omaha

— Skvělý výroční ples při
němž účinkovati bude uniová ka-

pela p Fraňka uspořádá dámský
sbor Court Svornost číslo 102

Neodvislých Lesníků v sobotu
dne 11 listopadu v síni Fraňkově
na 20 a S ulici Kolem půl noci

udíleny budou hostům chutné zá-

kusky a jinak o zábavu jich bude

postaráno Vstupné pro pána $1

za který obdrží 20 známek na ob
čerstvení V úctě všechny pří
znivce sboru zve Výbor

— Bednárna Armourova bude
rozšířena o novou budovu iso st
dlouhou a 50 širokou o dvou pa-

trech s podzemím Spodní část
až do prvního poschodí bude vy-

stavěna z cihel vrchní patro z

galvanisovaného Železa Před ne-

dávnem vykoupila omaž bednář-sk- á

společnost majetek lincolnské

bednárny a stroje i materiál z

této budovy budou převeženy do
nové budovy jakmile bude hoto-

va Postavením této nové bed-

nárny bude moci výroba býti
zdvojnásobena tak že až 1500
sudů denně bude moci zhotoviti

Nyní je Um zaměstnáno 60 dělní-

ků pak jich tam bude moci pra-

covat! nejméně 100 Řiditel bed-

nárny myslí že nový přístavek
bude během měsíce hotov Vy-

jednává se se společností elektrár-

ny o dodávání elektrické síly pro
bednárnu a bezpochyby že budou

stroje hnány místo páry elektři-

nou

— Mayor Ensor dal své veto

na smlouvu učiněnou s kontrakto-re- m

Darem na položení stoky

400 stop dlouhé na Q ulici Ve

svém vetu udává že Dare obdržel

prací tu ač nepodal nejoižší na-

bídka již podal kontraktor Con-noll- y

a sice o I12125 nižší Za
tím účelem musí ve městská rada

sejiti co nejdříve aby o tomto

vetu a kontraktu v něm zmíněném

porokovala

— Dvůr Prokop Velký č 3380
IO-- F uspořádá zítra velký

ples pro své příznivce
v síní p Fraňka Vstupné do
tohoto plesu obnéší dollar začež

obdrží návštěvník 20 čeků opra-vHující-
ch

jej ku 20 sklenicím piva
Při plesa tomto účinkovati bude
čisti hudba uniová

IPEBBY XAVI8

Jistý a bezpečný lék v kaliím N

pripaau neaunu ortsntcn jest w

Pain-Kill- er r
To Jest rozhodne nravdoa
lze na to klásti dosti dfirazo

jednoduchý bezpečný a rych-
le působící v případech

Ml kaSle reraatismn

aOliaT nastuzení nenralřl

prftjM kropn bolení zub

DVĚ TELK0STI 25c a 50e

Mijte jej u sebe Střežte se ná-

podobeni Kupujte pouzepra-
vý — Perry Dávit

a — Na prodej víndw

Cílným dámám!

Co nejuctivěji dovoluji si
sváli ct dámy ku návitiví
mého závodu který záso-

bila jsem výblrem největ-ii-m

a za cen nejniššick
kteréi byste marni jinde
hledaly

Kloboučky dle nejnovlj-šic- h

vzorů

Nadéjic se ct přižni na'
Sich dam znamenám se

vždy ochotná

Julie Šténičková
odlstka

1413 Již 13 uU Jténi od WlUiam

ér

Do South Omaky I
Díkůvzdání

Tímto dovolujeme si vzdáti
srdečné díky za výpomoc již nám
četní přátelé naší při zábavě námi
pořádané věnovali Hlavní dík
nechť přijmou bratři Fr J Kavan
a Fr Vomáčka za služby za ná-

levnou a M Vlach za prodávání
vstupenek Zvláštní dík nechť zá-

roveň přijme kapela řízená p Fr
Němcem která výtečnou hudbou
obecenstvo až do pozdních ho in
v dobré míře udržela a ctěné obe-

censtvo které hojnou návštěvou
přízeň svou spolku našemu pro
jevilo

K Vomáčková )

B Jarošova výbor
a viacnova i

$ So Omaha dne 11 října 1890

MM l1 1 1 M"!11!"!"! 'I"!"!"!1! 1 I 1 1 1 1

Do Yukon Okla
1

Tímto sdělujeme našim přátelům
a známým truchlivou zprávu že
milovaná manželka potahmp mat-

ka a dcera naše

Anna "Vodičlcsu
zemřela po devíti měsíční těžké ne-

moci doe 7 října 1899 ve stáří 32
roku vyrvána takio byvši navždy
z našeho náručí V žalu našem ne-

můžeme opomenouti vzdáti své

nejsrdečnější diky všem těm přá-
telům kteří drahou zesnulou k po-

slednímu odpočinku dne 9 října
doprovodili aneb četnými projevy
soustrast svoji nám na jevo dali

A Vodiika manžel a osm dítek

Váe Kouba otec A V Kouba
bratr Marie Bruia sestra P
Bruia švakr

C H Brewer & Co

pohrobníci a pfljčoratelé koal
iSMa sev ul So Omaha NaB

tf MsjsaBaaTelefaja CíaloM

W G SLOANE A CO

obchodnici s

1
v íísle 407 408 411 sev 96 ulloe

South Omaha
mtmm Tařefoa ZM

Zboti w prodává dle libosti buď ta boto
aeb na splátky 41tf

Ochotníkům a milovníkUm
divadla

V knihkupectví Pok Zip jaoa k do-

stání všechny divadelní spisy jei vy-

ti y tiskem v Čechách a nejsou rozehraV

ny Úplný seznam vSech spisu talie
se vSem na požádání tdkrma V sezna-
mu iou uvedeny viechny kusy dla
svých názvů a při každém je uvedení
ký kus j kolik jednáni a kolik

Piiteo seznam pod adrsr
FoaroK zapsMfi

Omaha Hek

Knihkupectví Pokroku Zapaáa
Máme na akladí velké množství spi-

su zábavných a jpouřných se viech
možných oborů Divadelní spisy mi
me viechny jei json k dostini v řas-
ných sbírkách Piite si o asa a
obdriíu jej adarma Adresujte jedo

psaroK ussMiM

tifika Josefa novopečenému mioi- -

hraběti Clary mu

jímž má býti uzavřena říšská rada
—Herečka Adéla Sandrocková ná
sledovala příkladu Sary Bernhard
tové a sehrála tu včera Hamleta

nrv i Ti J J

Benjamin Harrison a jeho choť
těší se v Německu veliké pozorno
sti německého císaře Vilém po
řádal minulé úterý na počest
Harrisonovu hostinu při kteréžto

příležitosti seděla paní Harriso
nová vedle císařovny a Harrison
vedle císaře Následujícího dne

pořádána byla hostina naším vy
slancem Whitem také na počest
Harrisonovu Ku banketu tomuto

pozváno bylo celkem 200 členů
americké kolonie v Berlíně a nichž

Dejzajímavčjší osobností byla paní
Burchardová jež svého času pří-

tomna byla inauguraci presidenta
Ben Harrisona děda nynějšího
Harrisona — Německý vývoz do

Spoj Států počíná vzrůstati jak
oznamuje se z Berlína v úřadní

zprávě Za poslední tři měsíce

končící dnem 10 září vyvezeno

bylo z Německa do Spoj Států
zboží celkem za Í22372i3SSi což

jest o $ 175708 více než za před-

cházející čtyři měsíce Náš frank-

furtský konsul oznamuje vývoz do

Spoj Států v obnosu 110769164
což znamená zrůst o $2227546
Naproti tomu oznamuje náš kon-

sul v Berlíně že vývoz z jeho
okrsku za výše jmenovanou dobu
obnášel 111603191 což vykazuje
schodek $460457 Úpadek tento
zavinil hlavně zmenšený vývoz
cukru do Spoj Států— Německý
cestovatel dr Kolb byl zabit hro-

chem blíže mysu Rudolfova — V

Hanoveru odbýván je přítomně
desátý socialistický sjezd jehož
účastno jest 240 delegátů Na

sjezdu tomto nebylo nic důležité-

ho usneseno Předsedou zvolen

byl známý poslanec Singer

Rusko Car ruský nepochybně

uposlechne rady sboru lékařů a

dá se operovati Car trpí totiž
často nesnesitelnými bolestmi hla-

vy což dle výroku lékařů lze

předejiti jedině tím způsobem když

podniknuta bude operace mozku

Operace tato svěřeno bude dru

Bergmannovijenž je proslaveným

chirurgem německým

Francie Býčí zápasy ve Fran-

cii nabyly v krátkém Čase veliké

obliby avšak vzdor tomu panuje
domněnka ' že jednou pro vždy
budou zakázány hlavně pro ne-

dávné neštěstí při zápasech při
němž bylo více než 15 lidí nebez-

pečně poraněno býkem jenž pře
skočil ohradu v níž zápasy měly

býti odbývány — Mmé Klobb

ohlásila veřejně že konati se bu-

dou zádušní služby za manžela

jejího který v Sudanu byl zavraž-

děn kapt Vouletem Lemaitre

Coppée a jiní přední členové ligy
vlastenecké slíbili účastenství a

vyvolají prý demonstrace Vláda
obává se nových bouří které
vžniknouti mohou z přání vdovi-n- a

uctíti památku zavražděného

manžela svého —Poslanec Cornet

vyzval Waldeck Rousseaua aby
poslal vojsko k lapení kapitána
Vouleta o němž praví se že

vzbouřil se proti vládě a Francie

ráda je že má záminku k vyslání
vojska do Afriky kde mohlo by se

ukázati užitečným v záležitosti
transvaalské Velká stávka v Creu-sot- u

jež vzbudila velký zájem v

kruzích dělnických po celé Fran-

cii jest již skončena a sice úpl-

ným vítězstvím stávkářů Hlavní
zásluhu o to má předseda mini-

sterstva Waldeck-Roussea- u jenž
mocným svým vlivem dopomohl
stávkářům k největšímu vítězství
dělnickému jež ve Francii bylo

vydobyto za minulých dvacet

roků Toto vítězství dělníků bu-

de mít i dalekosáhlý význam pro
budoucí otázky děluické neboť

příště mohou dělníci regulovat!
zaměstnání v různých oborech

práč Rozumí se samo sebou
že mezi zvítězivšími dělníky pa-

nuje velké nadšení Hlavní dů-

raz v tomto dělnickém vítězství
klade se ne na zvýšení mzdy

nýbrž na to le vůdcové stávky
musí býti ponecháni v práci dále

Že zvolen bude tříčlenný výbor
inspekční jehož účelem mi býti
dohlížení --na dílny Hlavnf Člá-

nek vítězství dělníků spočívá vlak
▼ tom ie potvrzena jest svoboda
náboženská to jest nikomu ne-

smí býti vnucováno to neb ono se

strany koěží neb jich nádhončích

lulit Papež způsobil různým
kaxditilim veliká překvapení ros

Gubec král sedláků? od slavného

chorvatského básníka Mirka Bo- -

goviče Novinku tuto dostala 1

provedení známá Ludvíkova diva
dělní společnost v Chicagu a již
dne 22 října t r bude míti

chicagské obecenstvo příležitost

spatřiti původní a cenný překlad
v dějích na jevišti — Vzhledem
k mladistvé překladatelce přejem

úplný zdar její práci!

1 Na průmyslové výstavě v St

Louis Mo jež každým rokem

jest tam odbývána hraje přítomně
hudební sbor Innes&v jehož vel

mi zdařilé koncerty vyvolávají

vždy bouři nadšení přítomného
obecenstva Mezi sólisty hudeb
ního sboru tohoto čelné místo za

ujímá krajan pan Bohumír Kryl z

Chicaga 111 jehož sola ve hře

na kornet uchvacují posluchač
stvo přímo k nadšení tak že ro

dák tento bývá často volán aby
solo své opakoval Kryl je rodem

fražan a v zemi této jest asi deset
let Kryl bude účinkovati příští
léto též na světové výstavě paříž
ské V hudebním sboru Innesově

je mimo to také pan Český z Cle

velandu Ohio který je osvědče

ným odborníkem ve hře na bas

1 V New Yorku doplněna byla
volbou v tamním velkořádu C S

P S Národní Hlavní Úřadovna

Jak známo zvolen byl v minulém

sjezdu detroitském předsedou N

H 0 C S P S p W Wojtí-
-

šek tajemníkem p A Jurka a

pokladníkem p E Vosatka avšak

doplnění Národního Hlavního
Rádu bylo ponecháno new-yo- r-

skému velkořádu Hlavní Úřa
dovna otevřena bude dne 26 října
Národní budově

1 Žádný spolek český v Ame

rice snad tak rychle a utěšeně

jako Západní Česko-Bra- -

trská Jednota neboť každým
měsícem jí přibývá množství no-

vých a mladých členů Za měsíc
září na příklad přijato bylo do
této Jednoty 135 mužských členů
a 88 členů ženských tedy celkem

223 členy přijala tato Jednota za

jediný měsíc Úkaz tento svědčí

zajisté o praktickém a užitečném
vnitřním zařízení

1 V Milligan zakládá se nový

spolek jenž hodlá připojiti se ku

Západní
Česko-Bratrsk- é Jednotě

Kdy spolek tento jenž dal st

jméno Svatopluk Čech bude uve

den do jrrenované Jednoty dosud
není určeno jelikož stále hlásí se
noví Členové Průměrné stáří

přihlásivších se Členů jest 25

roků

1 Dra Anna F Nováková za

dala prostřednictvím právníka
Kříže Žalobu na náhradu $20000

proti dru stulíkoví pro rozšiřo

vaní reci jez pry ji skodi v jejím

povolání Žalobnice uvádí v

obě že rozšiřoval o

ní jako by byla zavinila smrt
tříměsíčního děcka svého švakra

Nováka bydlícího na 14 ul

mezi Wood a Lincoln ul Děcko

nejprvé léčeno bylo jmenovanou
doktorkou když však jedné noci

nemoc se zhoršila a rodiče ne-

mocného děcka nemohli se do-

ktorky dovolati donesli je k dru
Štulíkovi jenž seznal Že děcko

ítiženo jest zápalem střev a ža-

ludku Druhého dne opět k do
ktorovi doneseno děcko jemuž
dle úsudku jeho dána byla doktor-

kou půlgránová dávka morfiou

což prý zavinilo smrt nemocného
děcka Hlavními důvody až soud

bude vyvolán budou na straně

obžaloby analyticky zkoumané

léky lékaři a profesory jimiž
žalobnice bude dokazovati ne-

škodnost léků jež dítěti dávala
na straně obžalovaného bude
hlavním důkazem recept v nímž

prý předepsáno % gránu morfia

1 Republikáné v Jones County
Iowa navrhli pana Frank J So-

kola z Onslow za poslance do

státního sněmu

Her 8 A Donahoe

vMtf dobrých vlaataosteca Chám

brlals'a Coafffc Raaaedj
Dne lOřljna 1897 Rev Š ADonahoe

pastor M E církve jižoí Point Pli-- a

saot W V a nastudil ae velice a na-

stínění provázeno bylo od počátku
silným kašlem Oo praví: "Kdji
jsem skoulel několik tak tvanýcb--

Jistých" léků Je! Jsme měli v dn
bet účinku koupil jacra si lánv
Chaa)berlain's Cougb Remrdy Jel pů-

sobilo skon sasraéoé 8 oejréUlta

pbttieofa odporoBČlai j ebaeanstia_tV - tiklM4Lca (pswaaaj vv vswvaa sawaaraWi i f


